UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Acta Ecclesiae Mediolanensis**

Acta Synodalia Dioecesana Ecclesiae Mediolanensis, Pars Secunda

**Borromeo, Carlo**

**Brixiae, 1603**

De Infirmis. Cap. VII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11399**

Nulli quanis ratione priuatis de causis e Seminario exire liceat, nisi de licetia Rectoris; a quo haec licentia tantum permittetur, cum id vrges necessitas populabit; & ijs solum de causis, quae illi a Reuerendiss. Archiepiscopo fuerint praescriptae: neque vero nisi communis ianua ingrediatur, aut exeat.

Cum in publicum prodeant, violacei coloris uestes induant.

Eodem habitu in ecclesia yrantur, cum diuinis officijs, aut concionibus, aut Missis sacrificio intersunt; præterquam cum ferialibus diebus Missam audient.

Alijs temporibus eas ne deferant, etiam si obtenta facultate, vacationis tempore, aut alia de causa domum se conseruant.

Curet unusquisque, ut decimoquinto quoque die aliquis ad Seminarium veneriat, qui sibi de necessariis prouideat, pecuniamque deponat penes electum a Rectore, in minoris pretij rebus insumentam.

In incessu, siue domi, siue foris, grauitatem, & modestiam præferant; ne curvantur, vel contentius ambulent; brachia ne iacent, oculis ne vagentur, aut in via rei alicuius inspicienda causa confitatis; Ne altiore voce colloquantur; ne brachiis uestes inuoluant, etiam si puluerulenta via sit, aut lutulenta, caueant tamen, ne eas luto inficiant, aut puluerem excident.

Dum in ecclesiam procedunt, & loci sanctitatem, & conueniendi causam attentè cogitent, debitamq; pietatem, modestiam, ac silentium seruent.

Cum in Ecclesia Maiori, aut in alia quae us extra Seminarium erant, non modò ab ecclesia, sed ne a choro quidem, sine Vicarii Generali, cum adest, vel eo absente, sine eius facultate, quem Rector constituerit, etiam a quo cuunque vocati discendant; si excepti, quibus pro cærimoniarum ratione, Canonici ordinarij tunc in dixinis officijs ministrantes, a choro in sacristiam, & ab eadem in chorum deducondi erunt, qui sine huiusmodi licentia a sua statione discesserit, graviter a Rectori puniatur.

Ne de nocte, nisi cum lumine domo incedant; qui secus fecerit, gra-

ues penas dabit.

Qui exequendi potestatem iusta aliqua de causa sibi fieri cupient, pridie illius diei exequendi causam Rectori in scriptis significabunt; Ministrum simul de officio, quod domi prestare debuissent, certiori facient: Imperata faciuntate, in exitu Rectorem adeant; idem faciant, cum reuertentur,

Inter eundum illam cautionem adhibent, ut minores dignioribus primum locum cedant.

Ea tantum loca petant, ad quæ proficisci concessa fuerit facultas; ac de operam, ut quam celerrime fieri possit, se expediant; domumque se recipiant, antequam detur signum Angelorum Salutationis.

Cum assignatis sibi sociis exeat, & ab ijs nunquam se se disungentes, domum reuertantur.

Nullus e Seminario qui quam asportare audeat, priusquam illud Rectori aut Ministero ostenderit.

#### De Infirmis. Cap. VII.

Cum primùm morbo cor�ceptus quis decumbet, ac præcipue febri, statim per se, aut per aliū, Ministrum moneat: ac in valetudinariū missus, continuo confessorem accersat, ei que peccata sua confiteatur.

Medico obtemperet, & cui infirmorum cura demandata est.

Morbi yim patienter ferat, ac in omnī fortitudinis ac constantiae officio se continxens, patientiæ, & pietatis exemplum ijs præbat, qui ad illum inuisendum accelerant.

Ne quisquam ægrotum inuisat sine Rectoris, aut Ministeri facultate neve ad illum quidquam afferat, prater ea, quæ Medicus prescripsit; idque a Rectori, vel Ministerio veniam petita.

Cum aliquis periculose ægrotauerit, omnes pro eo Deum suppliciter orent;

ut si ad maiorem Dei gloriam, & ægroti salutem futurum sit,

prishnam recuperet, et valetudi-

nem.

Quæ

**Q**uod dicitur Clericorum constitutiones generatim pertinent.

**H**æ constitutiones ad clericos pertinentes, semel ut minimum singulis mensibus in triclinio legantur: quibus, sicut & cæteris omnibus, quæ a Re-

gore præcipientur, obedientes erunt;

ab eoque vel a Ministro impositas penas promptè subibunt.

Illudque omnes meminerint, nisi bene ac religiose se geslerint, fore ut ejiciatur è Seminario; atque compellatur sponsor, ut totum id dependat, quod pro illis spendorerit.

# T A B V L A ARCHIEPISCOPORVM S A N C T A E E C C L E S I A E M E D I O L A N E N S I S .

Ex Decreto Concilij Prouincialis I I I.

## E D I T A .

I S.

Arnabas Apostolus, Cyprus, Romæ primùm fidè prædicauit, dein de Mediolanensem Ecclesiā instituit: in qua episcopus sedit annos v i i. Inde Bergomum, & Brixiam profectus, hic Narum, illic Anatolium episcopum reliquit.

2. S. Anatolius, beati Barnabæ Apostoli discipulus, Græcus, Cyprus, sedit annos x. Lino Pont. Mediolano ab Apostolo Barnaba Brixiam euocatus, ob fidem in ea vrbe constanter multa perpessus, in Domino obiit septimo calendas Octobris. Quem diem eius natale ecclesia Mediolanensis officio precum solenni colit.

3. S. Caius Sergius, Romanus, sancti Barnabæ Apostoli discipulus, vita sanctitate, & charitate erga pauperes in primis mirifice præluxit. Vitalem & Valeriam coniuges, beatorum martyrum Protæstæ & Gerausii parentes, a-